[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГАВРИЛОВ-ЯМСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.12.2019  № 1323
О внесении изменений в постановление
Администрации Гаврилов-Ямского
муниципального района
от 24.10.2017 № 1193

В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 23 июня 2016 года №574 «Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации»,   руководствуясь статьей 26  Устава Гаврилов - Ямского муниципального района Ярославской области,

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в методику прогнозирования поступлений доходов в бюджет Гаврилов-Ямского муниципального района, администрирование которых осуществляется Администрацией Гаврилов-Ямского муниципального района, утвержденную постановлением Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района от 24.10.2017 № 1193, изменение согласно приложению.
2. Контроль за исполнением постановления возложить на  начальника отдела учета и отчетности-главного бухгалтера Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района Подвальную Е.Б.
3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района.
4. Постановление вступает в силу с 01.01.2020.

И.о. Главы Администрации
муниципального района                                                                          А.А. Забаев
Приложение к постановлению

Администрации Гаврилов-Ямского

муниципального района

от 03.12.2019  №  1323
Изменения,

вносимы в методику прогнозирования поступлений доходов в бюджет Гаврилов-Ямского муниципального района, администрирование которых осуществляется Администрацией Гаврилов-Ямского муниципального района

1. Приложение к методике  изложить в новой редакции:

«Приложение к Методике

прогнозирования поступлений доходов

в бюджет Гаврилов-Ямского муниципального района,

администрирование которых осуществляется

Администрация Гаврилов-Ямского муниципального района

Методы и показатели расчета прогнозных объемов поступлений доходов
в разрезе кодов классификации доходов бюджета

	№
п/п
	Код классификации доходов бюджета
	Наименование кода классификации доходов бюджета
	Метод расчета прогнозного объема поступлений
	Формула (алгоритм) расчета прогнозного объема поступлений доходов и описание показателей

	1.
	850 1 13 02995 05 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов
	Расчет с учетом специфики дохода
	Прогнозирование осуществляется исходя из прогнозируемого по состоянию на 1 января очередного финансового года объем дебиторской задолженности, подлежащей возврату в местный бюджет в очередном финансовом году. Прогнозирования указанных расчетов так же может производится по мере необходимости в течение текущего финансового года, с учетом фактического исполнения бюджета.

	2.
	850 1 16 01053 01 0000 140
	Административные штрафы, установленные Главой 5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на права граждан, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав
	усреднение
	V = (V1 + V2 + V3) / 3 года,

где:

V - прогнозный объем поступлений;

V1; V2; V3 - поступления от денежных взысканий (штрафов) не менее чем за 3 предыдущих года или за весь период поступления соответствующего вида доходов в случае, если он не превышает 3 года

	3.
	850 1 16 01063 01 0000 140
	Административные штрафы, установленные Главой 6 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на здоровье, санитарно-эпидемиологическое благополучие населения и общественную нравственность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав
	усреднение
	V = (V1 + V2 + V3) / 3 года,

где:

V - прогнозный объем поступлений;

V1; V2; V3 - поступления от денежных взысканий (штрафов) не менее чем за 3 предыдущих года или за весь период поступления соответствующего вида доходов в случае, если он не превышает 3 года

	4.
	850 1 16 01073 01 0000 140
	Административные штрафы, установленные Главой 7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения в области охраны собственности, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав
	усреднение
	V = (V1 + V2 + V3) / 3 года,

где:

V - прогнозный объем поступлений;

V1; V2; V3 - поступления от денежных взысканий (штрафов) не менее чем за 3 предыдущих года или за весь период поступления соответствующего вида доходов в случае, если он не превышает 3 года

	5.
	850 1 16 01193 01 0000 140
	Административные штрафы, установленные Главой 19 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения против порядка управления, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав
	усреднение
	V = (V1 + V2 + V3) / 3 года,

где:

V - прогнозный объем поступлений;

V1; V2; V3 - поступления от денежных взысканий (штрафов) не менее чем за 3 предыдущих года или за весь период поступления соответствующего вида доходов в случае, если он не превышает 3 года

	6.
	850 1 16 01203 01 0000 140
	Административные штрафы, установленные Главой 20 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на общественный порядок и общественную безопасность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав
	усреднение
	V = (V1 + V2 + V3) / 3 года,

где:

V - прогнозный объем поступлений;

V1; V2; V3 - поступления от денежных взысканий (штрафов) не менее чем за 3 предыдущих года или за весь период поступления соответствующего вида доходов в случае, если он не превышает 3 года

	7.
	850 1 16 07010 05 0000 140
	Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным муниципальным органом, казенным учреждением муниципального района

	усреднение
	V = (V1 + V2 + V3) / 3 года,

где:

V - прогнозный объем поступлений;

V1; V2; V3 - поступления от денежных взысканий (штрафов) не менее чем за 3 предыдущих года или за весь период поступления соответствующего вида доходов в случае, если он не превышает 3 года

	8.
	850 1 16 07090 05 0000 140
	Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждением) муниципального района
	усреднение
	V = (V1 + V2 + V3) / 3 года,

где:

V - прогнозный объем поступлений;

V1; V2; V3 - поступления от денежных взысканий (штрафов) не менее чем за 3 предыдущих года или за весь период поступления соответствующего вида доходов в случае, если он не превышает 3 года

	9.
	850 1 16 10031 05 0000 140
	 Возмещение ущерба при возникновении страховых случаев, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджета муниципального района

	расчет с учетом специфики дохода
	V = Qср x Pср,

где:

V - прогнозный объем поступлений;

Qср - среднее количество страховых случаев не менее чем за 3 года или за весь период администрирования данного вида доходов в случае, если он не превышает 3 года;

Pср - средняя сумма возмещения ущерба не менее чем за 3 года или за весь период администрирования данного вида доходов в случае, если он не превышает 3 года

	10.
	850 1 17 01050 05 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов
	прогнозирование по уровню доходов предыдущего финансового года
	V = Vпред. год,

где:

V - прогнозный объем поступлений;

Vпред.год - объем доходов предыдущего финансового года

	11.
	850 1 17 05050 05 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов
	прогнозирование по уровню доходов предыдущего финансового года
	V = Vпред. год,

где:

V - прогнозный объем поступлений;

Vпред.год - объем доходов предыдущего финансового года